
4n
IZU BoLNICA,,SVETI vRAe gu"
BIIELJINA

Broj:

Dana -0
L 2L

02L. godine

Na osnovu tlana 70. Zakona o javnim nabavkama BiH [,,SluZbeni glasnik BiH" broj
39 /14) i dlana 16. Pravilnika o javnim nabavkamalZtJ Bolnice ,,Sveti Vradevi" Bijeljina, a

povodom Otvorenog postupka broj 1,389/21, za nabavku robe - dezinfekciona
sredstva [broj obavje5tenja na portalu javnih nabavki: 1,06-1.-1.-1.69-3-31,/21),
zapisnika o pregledu i ocjeni ponuda bro) 1,862-2/21, od 1,4.04.2021.. godine, donosim

ODTUKU
o izboru najpovoljniieg ponudaia

I
U postupku ocjene ponuda koje zadovoljavaju uslove navedene u postupku javne
nabavke broj 1.389/21, - DEZINFEKCI0NA SREDSTVA, primjenjuju6i kriterijum
ekonomski najpovoljnije ponude, izabrana je ponuda ponudada,,sors" d.o.o. Banja Luka
zaLOT 1, LOT 2,LOT 3, LOT  ,LOT 5, LOT 6, LOT 7,LOT B, LOT 9 i LOT 10.

0brazloi.enj e

U postupku javne nabavke broj1,389/21 [broj obavjeitenja na portalu javnih nabavki:
1,06-t-1-1,69-3-3L/21) za nabavku robe - dezinfekciona sredstva, po Otvorenom
postupku, na protokollZU Bolnice,,Sveti Vraievi" Bijeljina blagovremeno je pristiglo 5

(pet) ponuda:

1,. ponuda "MG-HEM" d.o.o. Mrkonjii Grad fza lot 3)
2. ponuda "Oktal Pharma" d.o.o. Sarajevo (zalotZ)
3. ponuda "Spektrolab" d.o.o. Banja Luka (za lotove: 1,2,3,5,6,7,8 i 11)
4. ponuda "Farmalogist Allbix" d.o.o. Bijeljina [za lotove: 2 i 3)
5. ponuda "Sors" d.o.o. Banja Luka [za lotove: L,2,3,4,5,6,7 ,B,9,IO i L1).

Komisija za nabavku imenovana Rje5enjem broj 1,389/21od 15.03.2021. godine izvr5ila
je javno otvaranje pristiglih ponuda, pregled, analizu i ocjenu ponuda, te konstatovala
da je ponuda ponudaia "sors" d.o.o. Banja Luka [za lotove: 1-,2,3,4,5,6,7,8,9,I0 i 1l)
prihvatljiva jer ispunjava sve uslove traZene Tenderskom dokumentacijom, dok su
ponude ponudada "MG-HEM" d.o.o. Mrkonji6 Grad [za lot 3), "okta] pharma" d.o.o"

Sarajevo (zalot 2), ponuda "Spektrolab" d.o.o. Banja Luka (za lotove: 1,,2,3,5,6,7,8 i 11) i

"Farmalogist Allbix" d.o.o. Bijeljina [za lotove: 2 i 3) neprihvatljive jer ne ispunjavaju sve
uslove traZene Tenderskom dokumentacijom.

1



Ponuda ponuclada "MG-HEM" d.o.o. Mrkonji6 Grad fza lot 3) je odbadena skladu sa

dlanom 68. stav [4) tadka i) Zakona o javnim nabavkama BiH jer dostavljena ponuda nije
potpuna i ne ispunjavazahtjeve iz tenderske dokumentacije. PonuClad nije dostavio svu
dokumentaciju traZenu odredbama tenderske dokumentacije, te ponudeni proizvodi ne
zadovoljavaju uslove iz tehnitke specifikacije. PonuClad nije popunio iz)ave iz tlana 45. i
52. ZIN na nadin propisan tenderskom dokumentacijom, u katalogu nije oznadio broj
lota ni karakteristike traZene tehnidkom specifikacijom tendera i nije dostavio potpisan
i ovjeren Nacrt ugovora.

Ponuda ponudada "Oktal Pharma" d.o.o. Sarajevo [za lot 2) je odbadena sk]adu sa

ilanom 68. stav (4) tadka ij Zakona o javnim nabavkama BiH jer dostavljena ponuda nije
potpuna i ne ispunjava zahtjeve iz tenderske dokumentacije. Ponudad nije oznadio u
katalogu karakteristike traZene tehnidkom specifikacijom tendera i nije popunio izjave
iz dlana 45. i 52. ZIN na nadin propisan tenderskom dokumentacijom. Ponudad u Izjavi o
ispunjenosti uslova iz dlana 45. Zakona o javnim nabavkama i Pismen oj izjavi ponudada
iz dlana 52. Zakona o javnim nabavkama, nije naveo broj Obavje5tenja o javnoj nabavci i
broj ,,SluZbenog glasnika BiH" u kojem je objavljeno obavje5tenje o javnoj nabavci.

Ponuda ponudada "spektrolab" d.o.o. Banja Luka [za lotove:1-,2,3,s,6,7,8 i 11) je
odbadena skladu sa dlanom 68. stav I J tadka i) Zakona o javnim nabavkama BiH jer
dostavljena ponuda nije potpuna i ne ispunjava zahtjeve iz tenderske dokumentacije.
Ponuclad nije pripremio ponudu u skladu sa odredbama tenderske dokumentacije, te
shodno tome nije ispunio uslove traZene tenderskom dokumentacijom. Ponudad u
katalogu nije oznatio karakteristike traZene tehnidkom specifikacijom tendera" u Izjavi
o ispunjenosti uslova iz dlana 45. Zakona o javnim nabavkama uodeno je da je vr5ena
ispravka datuma u dijelu koji se odnosi na mjesto i datum izdavanja iz)ave, gdje je
vidljiva ispravka datuma. Navedena ispravka nije izvr5ena u skladu sa dlanom 18. stav

[1J, tadka m) Uputstva za pripremu modela tenderske dokumentacije i ponuda
f,,SluZbeni glasnik BiH" broj 90/14,20/15), kojim je propisano da podaci o ispravkama,
ukoliko su iste uotene u ponudi i koje su uradene na nadin da su vidljive fispravljeni
podaci moraju biti vidljivi), potvrClene potpisom ponudada i datumom izvriene
ispravke. PonuClat nije postupio shodno navedenom tako Sto udinjenu ispravku nije
potpisao, niti naveo datum kada je ista izvr5ena.

Ponuda ponudata "Farmalogist Allbix" d.o.o. Bijeljina [za lotove: 2 i 3) je odbatena
skladu sa dlanom 68. stav (4) tadka i) Zakona o javnim nabavkama BiH jer dostavljena
ponuda nije potpuna i ne ispunjava zahtjeve iz tenderske dokumentacije. Ponudad nije
dostavio svu dokumentaciiu traZenu odredbama tenderske dokumentacije, te ponudeni
proizvodi ne zadovoljavaju uslove iz tehnidke specifikacije. Ponudad nije dostavio izjavu
da 6e ukoliko bude potrebno obezbijediti dozatore za navedena dezinfekciona sredstva i

dati na ustupanje dok traje ugovor.

2



Ponuda ponuClada "Sors" d.o.o. Banja Luka [za lotove: L,2,3,4,5,6,7,8,9,L0 i 11)
dostavljena u skladu sa odredbama tenderske dokumentacije i sadrZi svu traZenu
dokumentaciju, te je shodno tome prihvatliiva. Ponuda ovog ponudada za lot lL
ispunjava uslove iz tenderske dokumentacije, ali je cijena ponude znatno ve6a od
osiguranih sredstava za predmetnu nabavku, zbog dega ista nije izabrana kao
najpovoljnija.

Na osnovu kriterijuma ekonomski najpovoljnije ponude vrSi se izbor najpovoljnije
ponude i to:

LOT 1 - ponuda ponuClada ,,Sors" d.o.o. Banja Luka kao ponuda sa najveiim brojem
bodova i to: broj bodova 100, ukupan iznos bez PDV-a 1.500,00 KM bez PDV-a, uslovi
plaianja 60 dana.

LOT 2 - ponuda ponuilada ,,Sors" d.o.o. Banja Luka kao ponuda sa najve6im brojem
bodova i to: broj bodova 100, ukupan iznos 10.995,00 KM bez PDV-a, uslovi pladanja 60
dana.

LOT 3 - ponuda ponudaia ,,Sors" d.o.o. Banja Luka kao ponuda sa najveiim brojem
bodova i to: broj bodova 100, ukupan iznos 15.993,00 KM bez PDV-a, uslovi pla6anja 60
dana.

LOT 4 - ponuda ponuClata ,,Sors" d.o.o. Banja Luka kao ponuda sa najvedim brojem
bodova i to: broj bodova 100, ukupan iznos 9.000,00 KM bez PDV-a, uslovi pladanja 60
dana.

LOT 5 - ponuda ponuClaia ,,Sors" d.o.o. Banja Luka kao ponuda sa najveiim brojem
bodova i to: broj bodova 100, ukupan iznos 150,00 KM bez PDV-a, uslovi pladanja 60
dana,

LOT 6 - ponuda ponuclada,,Sors" d.o.o, Banja Luka kao ponuda'sa najve6im brojem
bodova i to: broj bodova 100, ukupan iznos 42.997,50 KM bez PDV-a, uslovi pla6anja 60
dana.

LOT 7 - ponuda ponuClada ,,Sors" d.o.o. Banja Luka kao ponuda sa najve6im brojem
bodova i to: broj bodova 100, ukupan iznos 3.000,00 KM bez PDV-a, uslovi plaianja 60
dana.

LOT B - ponuda ponudada ,,Sors" d.o.o. Banja Luka kao ponuda sa najveiim brojem
bodova i to: broj bodova 100, ukupan iznos 1.500,00 KM bez PDV-a, uslovi pla6anja 60
dana.

LOT 9 - ponuda ponudada ,,Sors" d.o.o. Banja Luka kao ponuda sa najve6im brojem
bodova i to: broj bodova 1-00, ukupan iznos 34g,gS KM bez PDV-a, uslovi pladanja 60
dana.

a
J



LOT 10 - ponuda ponualata ,,Sors" d.o.o. Banja Luka kao ponuda sa najve6im brojem
bodova i to: broj bodova 100, ukupan iznos 1.000,00 KM bez PDV-a, uslovi pladanja 60
dana.

Pouka o pravnom lijeku
Protiv ove Odluke pravo Zalbe ime svaki privredni subjekat koji ima ili je imao interes za

dodjelu ugovora o javnoj nabavci i koji udini vjerovatnim da je u konkretnom postupku
javne nabavke bila ili je mogla biti prouzrokovana Steta zbog postupanja ugovornog
organa, a koje se u Zalbi navodi kao povreda Zakona i podzakonskih akata od strane
ugovornog organa u postupku javne nabavke. Za\ba se moZe iz)aviti u roku od 10 dana
od dana prijema odluke o izboru najpovoljnijeg ponudalia.Zalba se izjavljuje na nadin
propisan dlanom 99.Zakona o javnim nabavkama.

.'ii.

R

Maksimovi6

4

it'1
is. I

lftr


